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INFORMAZIONI PROCEDURA 
 
Giudice: Dott.ssa Maria Magrì 

Data udienza ex art. 569 c.p.c.:  22/02/2024 alle 12:20 

Creditore Procedente:  PRELIOS CREDIT SOLUTIONS S.p.A.         

Legale Creditore Procedente:  Avv. Giuseppe CARDONA - Studio Legale LMS  

Corso Magenta, 84 - 20123 MILANO                                  

Esecutati: TESTA Massimo (C.F.: TSTMSM69T16C800C) - TESTA Luigi (C.F.: TSTLGU65T30C800W) 

 
 
INFORMAZIONI ESPERTO ESTIMATORE 
 
Esperto alla stima: Arch. Elisabetta Piastri 

Data nomina:          13/09/2023 

Data giuramento:   15/09/2023 

Data sopralluogo:   20/10/2023 
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PREMESSE 
 

L’intero fabbricato era diviso in due unità immobiliari diverse: F. 9 mapp. 3760 che  

rappresentava una porzione del soggiorno, mentre il resto del fabbricato aveva come  

identificativo catastale il F. 9 mapp. 3035 Sub 1. 

Anche sulla mappa catastale era indicata la divisione. 

Questa situazione è stata unificata, eseguendo il Tipo Mappale che ha soppresso il mappale 3760 

e lasciato il solo numero di mappale 3035. 

Successivamente, si è aggiornata la planimetria catastale allo stato dei luoghi unificando e  

ottenendo il F. 9 Mapp. 3035 Sub 701 (Ex F. 9 mapp. 3760 ed ex F. 9 Mapp. 3035 Sub 1). 

       Inoltre sono state eseguite le variazioni catastali di aggiornamento alle unità immobiliari: 

             - F. 9 Mapp. 3035 Sub 2 (Autorimessa al Piano Terra); 

         - F. 9 Mapp. 6164 (Autorimessa al Piano Interrato). 

 

**************************** 
 

I beni oggetto della Procedura di esecuzione immobiliare n° 340/2023, sono stati costituiti in 
due Lotti  e sono di seguito descritti. 

LOTTO 1) - In Comune di ROVETTA (Bg) - Via Lo’ n. 16 
     F. 9  Mapp. 3035 Sub 701 - ABITAZIONE  

F. 9 Mapp. 3035 Sub 2 - AUTORIMESSA - Piano Terra 
F. 9  Mapp. 6164 - AUTORIMESSA - Piano Interrato 
 
                                        LOTTO 2) - In Comune di SONGAVAZZO (Bg) 

    CATASTO TERRENI - F. 9 Mapp. 866 
 

 
 

LOTTO 1 

UNITA’IMMOBILIARI IN 
ROVETTA (Bg) 
Via Lo’, 16 

ESECUTATI QUOTA  
PIGNORATA UNITA’  
IMMOBILIARE        

 
VALORE DEL LOTTO 
 

F. 9 Mapp. 3035 Sub 701 
(Abitazione) 

TESTA MASSIMO Proprietà per 1/3  

      € 600.000,00 
TESTA LUIGI Proprietà per 1/3 

F. 9 Mapp. 3035 Sub 2 
(Autorimessa) 

TESTA MASSIMO Proprietà per 1/3 

TESTA LUIGI Proprietà per 1/3 

F. 9 Mapp. 6164 
(Autorimessa) 

TESTA MASSIMO Proprietà per 1/3 

TESTA LUIGI Proprietà per 1/3 

 

LOTTO 2 

UNITA’IMMOBILIARE IN 
SONGAVAZZO (Bg) 
CATASTO TERRENI 

ESECUTATO QUOTA  
PIGNORATA UNITA’  
IMMOBILIARE        

VALORE DEL LOTTO 
      

F. 9 Mapp. 866 TESTA MASSIMO Proprietà per 1/1     €    23.000,00 
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Beni in Comune di ROVETTA (Bergamo) 
Via Lo’, 16 

 

 
 

LOTTO 1) 
 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 
 

   Identificativo corpo: ABITAZIONE 
Categoria Abitazioni in villini [A/7] sita in via Lo’ n. 16. 

 Quota e tipologia del diritto 
TESTA Luigi - Comproprietario per 1/3 
Cod. Fiscale: TSTLGU65T30C800W 
Quota e tipologia del diritto  
TESTA Massimo - Comproprietario per 1/3 
Cod. Fiscale: TSTMSM69T16C800C 
Quota e tipologia del diritto  
TESTA Silvia - Comproprietaria per 1/3 
Cod. Fiscale: TSTSLV74A50C800J                                  
Identificato al Catasto Fabbricati: 

Dati identificativi: Foglio 9 mappale 3035 subalterno 701 

Dati di classamento: categoria A/7, classe 2, consistenza 13,5 vani 

Dati di superficie: Totale 430 mq 

Rendita Euro 1.499,02 

Indirizzo: VIA LO’ n. 16 - Piano S1-T-1 

Intestazione:  

TESTA Luigi - (C.F. TSTLGU65T30C800W) 
Nato a CLUSONE (Bg) il 30/12/1965 
Diritto di: Proprietà per 1/3 
TESTA Massimo - (C.F. TSTMSM69T16C800C) 
Nato a CLUSONE (Bg) il 16/12/1969 
Diritto di: Proprietà per 1/3 
TESTA Silvia - (C.F. TSTSLV74A50C800J) 
Nata a CLUSONE (Bg) il 10/01/1974 
Diritto di: Proprietà per 1/3 
 
CONFINI 

PIANO INTERRATO: confina con terrapieno su tutti i prospetti. 

PIANO TERRA: l’Area esclusiva Sub 701 a Nord confina in parte con il mapp. 3397 e in parte con la 

via Lo’, a Est con il mapp. 3825 e con altra unità immobiliare, a Sud con il mapp. 3762 e ad Ovest 

con il mapp. 3761. 

PIANO PRIMO: prospetta per tutti i lati sull’Area Esclusiva sub 701. 

Corrispondenza dei dati catastali a quelli indicati nell'atto di pignoramento: 
Vedi Premesse. 
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  Identificativo corpo: AUTORIMESSA 

Categoria Autorimesse [C/6] sita in via Lo’ n. 16. 
 Quota e tipologia del diritto 
TESTA Luigi - Comproprietario per 1/3 
Cod. Fiscale: TSTLGU65T30C800W 
Quota e tipologia del diritto  
TESTA Massimo - Comproprietario per 1/3 
Cod. Fiscale: TSTMSM69T16C800C 
Quota e tipologia del diritto  
TESTA Silvia - Comproprietaria per 1/3 
Cod. Fiscale: TSTSLV74A50C800J                                  
Identificato al Catasto Fabbricati: 

Dati identificativi: Foglio 9 mappale 3035 subalterno 2 

Dati di classamento: categoria C/6, classe 2, consistenza 47 mq 

Dati di superficie: Totale 57 mq 

Rendita Euro 123,79 

Indirizzo: VIA LO’ n. 16 - Piano T 

Intestazione:  

TESTA Luigi - (C.F. TSTLGU65T30C800W) 
Nato a CLUSONE (Bg) il 30/12/1965 
Diritto di: Proprietà per 1/3 
TESTA Massimo - (C.F. TSTMSM69T16C800C) 
Nato a CLUSONE (Bg) il 16/12/1969 
Diritto di: Proprietà per 1/3 
TESTA Silvia - (C.F. TSTSLV74A50C800J) 
Nata a CLUSONE (Bg) il 10/01/1974 
Diritto di: Proprietà per 1/3 
 
CONFINI 

PIANO TERRA: a Nord e a Sud confina con l’ Area Esclusiva Sub 701, a Est in parte con l’ Area Esclu-

siva Sub 701 ed in parte con la scala Sub 701, e ad Ovest con il fabbricato Sub 701. 

Corrispondenza dei dati catastali a quelli indicati nell'atto di pignoramento: 
Vi è la corrispondenza. 
 

 

 
  Identificativo corpo: AUTORIMESSA 

Categoria Autorimesse [C/6] sita in via Lo’ n. 16. 
 Quota e tipologia del diritto 
TESTA Luigi - Comproprietario per 1/3 
Cod. Fiscale: TSTLGU65T30C800W 
Quota e tipologia del diritto  
TESTA Massimo - Comproprietario per 1/3 
Cod. Fiscale: TSTMSM69T16C800C 
Quota e tipologia del diritto  
TESTA Silvia - Comproprietaria per 1/3 
Cod. Fiscale: TSTSLV74A50C800J                                  
Identificato al Catasto Fabbricati: 

Dati identificativi: Foglio 9 mappale 6164 

Dati di classamento: categoria C/6, classe 1, consistenza 78 mq 
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Dati di superficie: Totale 75 mq 

Rendita Euro 173,22 

Indirizzo: VIA LO’ n. 16 - Piano S1 

Intestazione:  

TESTA Luigi - (C.F. TSTLGU65T30C800W) 
Nato a CLUSONE (Bg) il 30/12/1965 
Diritto di: Proprietà per 1/3 
TESTA Massimo - (C.F. TSTMSM69T16C800C) 
Nato a CLUSONE (Bg) il 16/12/1969 
Diritto di: Proprietà per 1/3 
TESTA Silvia - (C.F. TSTSLV74A50C800J) 
Nata a CLUSONE (Bg) il 10/01/1974 
Diritto di: Proprietà per 1/3 
 
CONFINI 

Confina con terrapieno su tutti i prospetti. 

Corrispondenza dei dati catastali a quelli indicati nell'atto di pignoramento: 
Vi è la corrispondenza. 
 

 

 
 

2
. 

. DESCRIZIONE 

2.1 DESCRIZIONE GENERALE (QUARTIERE E ZONA) 
Le tre unità immobiliari sono inserite in una villa unifamiliare nel Comune di Rovetta (Bg) in zona  
semicentrale del paese costituita da edifici a destinazione residenziale. 

Caratteristiche zona: semicentrale 
Area urbanistica: a traffico scarso con condizione buona di parcheggi  
Servizi presenti nella zona: La zona è provvista di servizi di urbanizzazione primaria e secondaria. 
Servizi offerti dalla zona:     Non specificato 
Caratteristiche zone limitrofe: residenziale 
Importanti centri limitrofi: assenti 
Attrazioni paesaggistiche: assenti 
Attrazioni storiche: assenti 
Principali collegamenti pubblici: Non specificato 

 

 
 

2.2 DESCRIZIONE DEI BENI 
 

F. 9 mappale 3035 subalterno 701 - Abitazione 
(Vedi Planimetria Unità Immobiliari) 

 
Il bene oggetto del pignoramento consiste in una villa unifamiliare costruita nel 1993 (Foto n° 1 -  
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
Le caratteristiche e qualità dei componenti costruttivi utilizzati per ogni piano sopra descritti sono 
ottime. 

 

F. 9 mappale 3035 subalterno 2 - Autorimessa 
Piano Terra 

(Vedi Planimetria Unità Immobiliari) 
SUPERFICIE LORDA 
AUTORIMESSA - Piano Terra 
SUPERFICIE LORDA di circa mq 57,00. 
Il sub 2 consiste in un’ autorimessa al Piano Terra (Foto n° 6 - 7) ; è adiacente al Sub 701 e comunicante 
con due accessi. L’anno di costruzione è il 1993. 
L’altezza interna è di m 2,42. 
Vi sono due accessi carrali con porte basculanti tipo sezionali in Pvc, con apertura telecomandata.  
Il pavimento è in gres. 
L’autorimessa ha illuminazione interna. 
Condizioni generali dell'immobile:  
Le condizioni e lo stato di manutenzione dell' autorimessa sono buone così pure i suoi componenti 
costruttivi. 
 

 

 

F. 9 mappale 6164 - Autorimessa 
Piano Interrato 

(Vedi Planimetria Unità Immobiliari) 
SUPERFICIE LORDA 
AUTORIMESSA - Piano Interrato 
Autorimessa di circa mq 61,00 
Ripostigli (n° 2) di circa mq 27,00 
Consiste in un’ autorimessa al Piano Interrato (Foto n° 12 - 13), costruita nel 1998. 
L’autorimessa è collegata con i due ripostigli sul fronte sud. L’altezza interna è di m 2,20 (Foto n° 3). 
Il pavimento è in gres, l’accesso carrale ha una porta scorrevole in legno e vetro. I serramenti esterni 
sono in alluminio e vetro, le porte interne in pvc. 
L’autorimessa ha illuminazione interna. 
Condizioni generali dell'immobile:  
Le condizioni e lo stato di manutenzione dell' autorimessa sono buone così pure i suoi componenti 
costruttivi. 
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 3. PRATICHE EDILIZIE 
 Autorizzazioni edilizie: 

ABITAZIONE ED AUTORIMESSA Piano Terra (Sub 701 e Sub 2) 

- - CONCESSIONE EDILIZIA - Prot. n° 1979/93 - N° 50/93 del 01/11/1993 

- - CONCESSIONE EDILIZIA DI VARIANTE - Prot. n° 4493/95 - N° 18/95 del 17/03/1995 

- CERTIFICATO DI AGIBILITA’ n. 1 del 02/01/2007 

AUTORIMESSA Piano Interrato (Mapp. 6164) 

- CONCESSIONE EDILIZIA CON CONTRIBUTO - Prot. n° 5963/98 - N° 76/98 del 07/12/1998 

 - CONCESSIONE EDILIZIA CON CONTRIBUTO - Variante - Prot. n° 2651/99 - N° 39/99 del 05/07/1999 

 

 
 

 

 

 
3.1  CONFORMITÀ EDILIZIA 

        Sono state riscontrate le seguenti irregolarità rispetto a quanto autorizzato. 

ABITAZIONE - F. 9 Mapp. 3035 Sub 701  

PIANO INTERRATO 

Diversa distribuzione  locali interni, e spostamento finestre. 

 Attualmente il locale sgombero è attrezzato ad uso tavernetta, che dovrà essere ripristinato come   

era in origine.        

PIANO TERRA 

Lievi differenze esterne ed interne. 

PIANO PRIMO 

Lievi differenze esterne ed interne. Ampliamento della superficie del sottotetto con la scala che 

conduce nel soggiorno al piano terra, mentre la relativa cubatura era già inserita nell’ingombro del 

fabbricato. 

      Nel giardino sub 701, sul lato Est vi è una costruzione non autorizzata che dovrà essere demolita. 

        AUTORIMESSA - F. 9 Mapp. 3035 Sub 2 - Piano Terra 

Vi è un aumento modesto della superficie utile, e uno spostamento della porta d’ingresso carrabile.  

Inoltre l’altezza interna è minore di quella autorizzata. 

AUTORIMESSA - F. 9 Mapp. 6164 - Piano Interrato 

Formazione tre finestre sul fronte est. Parete divisoria nel ripostiglio. 

 
Queste difformità vanno legittimate presso l’Ufficio Tecnico al Comune di Rovetta (Bg), con   

un'unica pratica di Permesso di Costruire in Sanatoria ed il pagamento a titolo di oblazione, piu’ i 

diritti di segreteria, di circa € 3.000,00 oltre alle spese tecniche di circa € 1.500,00 

(Totale circa € 4.500,00). 

 

Oneri di regolarizzazione 

Sanatoria + Diritti di segreteria - circa                         €      3.000,00 

Spese tecniche - circa                         €      1.500,00 

                                      Totale oneri piu’ spese tecniche:                 €      4.500,00 

         Per quanto sopra non si dichiara la conformità edilizia. 
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5. CONFORMITÀ CATASTALE 
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